
2023 年 12月 19日

受益者の皆さまへ

ＳＯＭＰＯアセットマネジメント株式会社

2024 年 1月より開始する新しい NISA制度

「成⻑投資枠」の対象商品への届出取り下げについて

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、以下のファンドについて、新しい NISA制度「成⻑投資枠」の対象商品への届出を取り下げまし

たのでお知らせいたします。

【対象ファンド】

SOMPO アルジェブリス・グローバル⾦融株式ファンド（円ヘッジなし）

上記のファンドは「成⻑投資枠」への届出をしておりましたが、運用委託先のアルジェブリス・インベスト

メンツと再度の検討を⾏った結果、「成⻑投資枠」の対象商品とすることが適切ではないと判断し、届出

を取り下げることといたしました。

「成⻑投資枠」の対象商品としてお買付をご検討いただいておりましたご投資家の皆さまにおかれまして

は、何卒ご理解をいただければと存じます。

以上


